ơ

SỞ Y TẾ BÌNH ĐỊNH

TRUNG TÂM Y TẾ TP. QUY NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-TTYT Quy Nhơn, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Danh mục thuốc hóa dược sử dụng

tại Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn (bổ sung lần 3)

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ THÀNH PHỐ QUY NHƠN

Căn cứ Thông tư số 22/2011/TT-BYT ngày 10/6/2011 của Bộ Y tế quy định

tổ chức và hoạt động của khoa Dược bệnh viện;

Căn cứ Thông tư số 21/2013/TT-BYT ngày 08/8/2013 của Bộ Y tế quy định

về tổ chức và hoạt động của Hội đồng thuốc và điều trị trong bệnh viện;

Căn cứ Thông tư số 20/2022/TT-BYT của Bộ Y tế ngày 31/12/2022 v/v ban

hành Danh mục và tỷ lệ, điều kiện thanh toán đối với thuốc hóa dược, sinh phẩm,

thuốc phóng xạ và chất đánh dấu thuộc phạm vi được hưởng của người tham gia

bảo hiểm y tế;

Căn cứ Quyết định số 3460/QĐ-BYT ngày 27/12/2022 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp 24 thuốc thuộc danh mục

thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2021 của Trung tâm Mua sắm

tập trung thuốc Quốc gia; Công văn số 15/TTMS-NVD ngày 10/01/2023 của

Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc thực hiện kết quả đàm phán

giá đối với 24 thuốc biệt dược gốc;

Căn cứ Quyết định số 67/QĐ-BYT ngày 13/01/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp 18 thuốc thuộc danh mục

thuốc được áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2021 của Trung tâm Mua sắm

tập trung thuốc Quốc gia; Công văn số 36/TTMS-NVD ngày 02/02/2023 của

Trung tâm Mua sắm tập trung thuốc Quốc gia về việc thực hiện kết quả đàm phán

giá đối với 18 thuốc biệt dược gốc;

Căn cứ Quyết định số 1135/QĐ-SYT ngày 20/03/2023 của Sở Y tế Bình

Định v/v phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu cung cấp thuốc thuộc Danh mục

thuốc đấu thầu tập trung cấp địa phương cho các cơ sở y tế trong tỉnh Bình Định

sử dụng từ Quý 4 năm 2022 đến hết Quý 4 năm 2023 (đấu thầu lại) Gói số 1: Gói

thầu thuốc generic;

 Căn cứ Biên bản họp Hội đồng thuốc và điều trị và đề nghị của Trưởng

Khoa Dược, Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục thuốc hóa dược sử

dụng tại Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn (bổ sung lần 3) (sau đây gọi tắt là

Danh mục thuốc), cụ thể như sau:

- Danh mục thuốc sử dụng tại Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn (bổ

sung lần 3), gồm 36 mặt hàng. Phụ lục kèm theo.

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày các Quyết định phê duyệt kết

quả lựa chọn nhà thầu và ngày hiệu lực hợp đồng được ký kết giữa Trung tâm Y

tế thành phố Quy Nhơn và nhà thầu.

 - Giao Hội đồng thuốc & điều trị căn cứ Danh mục thuốc ban hành, định kỳ

hằng năm đánh giá, sửa đổi, bổ sung danh mục thuốc cho phù hợp, đáp ứng nhu

cầu điều trị.

- Giao Khoa Dược căn cứ Danh mục thuốc đã ban hành xây dựng Danh

mục thuốc cho các Trạm Y tế xã/phường.

   Điều 3. Các ông/bà Trưởng Khoa Dược, Trưởng phòng Kế hoạch tổng hợp,

Trưởng phòng Tài chính - Kế toán, Trưởng các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm

thi hành./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo TTYT;

- Hội đồng thuốc & điều trị;

- Các khoa/phòng;

- Lưu: VT, DTTBVT.

GIÁM ĐỐC

Trần Kỳ Hậu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:34:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trần Kỳ Hậu<hautk-quynhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:37:29+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn<quynhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:37:35+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn<quynhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-10T16:38:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thành phố Quy Nhơn<quynhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!